

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt Công dân – Sinh viên đầu khóa 59

Thực hiện kế hoạch năm học 2018-2019, Hiệu trưởng trường Đại học GTVT quyết định tổ chức sinh hoạt Công dân – Sinh viên đầu khóa 59 như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

Cung cấp cho sinh viên khóa 59 thông tin và nắm bắt được lịch sử phát triển của Trường Đại học GTVT, về các khoa quản lý sinh viên, các ngành và chuyên ngành đào tạo; về Quy chế đào tạo và các qui định liên quan đến sinh viên.

II. YÊU CẦU:

- Đối với các đơn vị chức năng: thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công;
- Đối với sinh viên: chấp hành nghiêm kỷ luật học tập, khắc phục khó khăn, tự giác tham gia, nắm vững các nội dung học tập.

III. THỜI GIAN: TỪ 27/8 ĐẾN 8/9/2018 (Có lịch kèm theo)

IV. NỘI DUNG:

- Chuyên đề 1: Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội;
- Chuyên đề 2: Giới thiệu về Trường Đại học GTVT và công tác sinh viên;
- Chuyên đề 3: Quy chế đào tạo theo tín chỉ và hướng dẫn cách sử dụng phần mềm đăng ký học, tra cứu điểm, học phí, v.v.
- Chuyên đề 4: Công tác Đoàn thanh niên và Hội sinh viên trong Nhà trường;
- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện;
- Sinh hoạt chung với Khoa và sinh hoạt lớp.

V. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

1. Phòng CTCT&SV:

- Là đơn vị thường trực;
- Lên kế hoạch, theo dõi quá trình tổ chức sinh hoạt Công dân - Sinh viên đầu khóa 59;
- Giới thiệu về Trường Đại học GTVT và công tác sinh viên;
- Trang trí, tuyên truyền, phục vụ hội trường;
- Tổ chức ký cam kết về phòng chống ma túy, an toàn giao thông và chấp hành các qui định của Nhà trường;
- Tổ chức đánh giá thu hoạch bằng hình thức online.

2. Phòng Đào tạo đại học:

- Cử báo cáo viên phổ biến qui chế đào tạo theo tín chỉ và hướng dẫn cách sử dụng phần mềm đăng ký học, tra cứu điểm, học phí, v.v. Soạn câu hỏi theo hình thức trắc nghiệm các nội dung trên và chuyển cho Phòng CTCT&SV để cho sinh viên làm thu hoạch Online.

- Lập thời khoá biểu sinh hoạt lớp cho khoá 59;
- Cung cấp danh sách sinh viên đạt kết quả cao trong kỳ xét tuyển vào Trường cho phòng CTCT&SV để khen thưởng.

3. Phòng Thiết bị quản trị:

- Đảm bảo điều kiện về điện, nước phục vụ hoạt động tại hội trường.

4. Trung tâm thông tin thư viện:

- Bố trí cán bộ giới thiệu về thư viện và hướng dẫn sinh viên khai thác tài liệu.

5. Trung tâm ứng dụng công nghệ thông tin:

- Chịu trách nhiệm kỹ thuật đối với việc làm thu hoạch Online của sinh viên và các việc có liên quan đến ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức sinh hoạt Công dân – Sinh viên đầu khóa 59.

6. Đoàn Thanh niên:

- Cử cán bộ Đoàn thanh niên, Hội sinh viên giới thiệu về công tác Đoàn-Hội;
- Phụ trách chương trình văn nghệ cho Lễ khai giảng khóa 59 (dự kiến tối 14/9).

7. Ban Quản lý giảng đường:

- Bố trí phòng sinh hoạt lớp cho khoá 59 theo thời khoá biểu của phòng Đào tạo Đại học.

8. Các khoa quản lý sinh viên:

- Thông báo kế hoạch và trực tiếp quản lý sinh viên thuộc đơn vị mình phụ trách trong suốt quá trình tổ chức sinh hoạt Công dân – Sinh viên đầu khóa.
- Phụ trách một buổi sinh hoạt chung với sinh viên thuộc khoa phụ trách trong đó có các nội dung: giới thiệu về Khoa, các ngành, chuyên ngành, phương pháp học đại học và các vấn đề khác liên quan đến sinh viên khóa mới.
- Cử cố vấn học tập để phụ trách sinh viên lớp chuyên ngành và tổ chức sinh hoạt lớp (Nội dung sinh hoạt lớp: Bầu Ban cán sự lớp, Ban chấp hành Chi đoàn, tổ chức cho sinh viên ký cam kết PCMT, ATGT và chấp hành các qui định của Nhà trường;

(Bản cam kết chuyển Phòng CTCT&SV trước 24/9/2018 - mẫu cam kết, câu hỏi thu hoạch đăng trên Website của Trường).

9. Đối với các sinh viên khóa 59:

- Tham gia đầy đủ các buổi nghe chuyên đề, sinh hoạt lớp, sinh hoạt khoa;
- Ký các cam kết về phòng chống ma túy, an toàn giao thông và chấp hành đầy đủ các qui định của Nhà trường.

***Nhận được kế hoạch này các đơn vị căn cứ vào kế hoạch và nhiệm vụ được phân công chủ động xây dựng kế hoạch và thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.**

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Phòng CTCT&SV; ĐTDH; TBQT
Trung tâm TTTV; Trung tâm UD CNTT
Ban QLKT; Đoàn TN; Ban QLGD;
Các Khoa QLSV
- Lưu: HCTH, CTCT&SV.



K/T HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Thanh Chương

LỊCH SINH HOẠT CÔNG DÂN – SINH VIÊN ĐẦU KHOÁ 59

(Kèm theo kế hoạch số: 369 /KH-ĐH GTVT ngày 10. tháng 8 năm 2018)

NGÀY	SÁNG	CHIỀU
THỨ 2 (27/8)	<p>- Sinh viên khoa Cơ khí (CK01 đến CK07) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 8h00</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +8h15 - 9h30: lớp CT01 đến CT03 +9h45 - 11h00: lớp CT04 đến CT06</p>	<p>- Sinh viên Khoa Vận tải - Kinh tế (KT01 đến KT07) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 13h30</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +13h45 - 15h00: lớp CT07, CT08 +15h15 - 16h30: lớp TU01, MT01</p>
THỨ 3 (28/8)	<p>- Sinh viên khoa Kỹ thuật xây dựng (XD01 đến XD03) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 8h00</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +8h15 - 9h30: lớp CK01 đến CK03 +9h45 - 11h00: lớp CK04 đến CK06</p>	<p>- Sinh viên Khoa Công trình (CT01 đến CT08) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 13h30</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +13h45 - 15h00: lớp CK07 +15h15 - 16h30: lớp QL01 đến QL02</p>
THỨ 4 (29/8)	<p>- Sinh viên Khoa Quản lý xây dựng (QL01 đến QL02): Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 8h00</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +8h15 - 9h30: lớp XD01 đến XD03 +9h45 - 11h00: lớp DT01 đến DT03</p>	<p>- Sinh viên Khoa Công nghệ thông tin (TT01 đến TT03) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 13h30</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +13h45 - 15h00: lớp DT04 đến DT05 +15h15 - 16h30: lớp TT01 đến TT03</p>
THỨ 5 (30/8)	<p>- Sinh viên Khoa Điện - Điện tử (DT01 đến DT05) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 8h00</p> <p>- Sinh viên Khoa Khoa học cơ bản (TU01) Sinh hoạt chung tại phòng hội thảo tầng 4 nhà A8: +Thời gian: từ 8h00</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +8h15 - 9h30: lớp KT01 đến KT03 +9h45 - 11h00: lớp KT04 đến KT06</p>	<p>- Sinh viên Khoa Môi trường và An toàn giao thông (MT01) Sinh hoạt chung tại phòng hội thảo tầng 4 nhà A8: +Thời gian: từ 13h30</p> <p>- Sinh viên Khoa Đào tạo Quốc tế (QT01 đến QT03) Sinh hoạt chung tại Hội trường lớn: +Thời gian: từ 13h30</p> <p>- Nghe giới thiệu về sử dụng thư viện (tại tầng 5 nhà A8) +13h45 - 15h00: lớp KT07, QT01 +15h15 - 16h30: lớp QT02-QT03</p>
THỨ 6 (31/8)	<p>- Sinh viên Khoa Công trình (CT01 đến CT07) Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 8h00 - 9h30 - Chuyên đề 1 +9h40 - 11h10 - Chuyên đề 2</p>	<p>Sinh viên Khoa Điện - Điện tử (DT 01 đến DT05) và Sinh viên Khoa Công trình (CT08): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: +14h00 - 15h30 - Chuyên đề 1 +15h40 - 17h10 - Chuyên đề 2</p>

NGÀY	SÁNG	CHIỀU
THỨ 3 (4/9)	- Sinh viên Khoa Công nghệ thông tin (TT01 đến TT03), Khoa Khoa học cơ bản (TU01), Khoa Môi trường và ATGT (MT01), Khoa Quản lý xây dựng (QL01 đến QL02): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn. + 8h00 - 9h30 - Chuyên đề 1 + 9h40 - 11h10 - Chuyên đề 2	- Sinh viên Khoa Đào tạo quốc tế (QT01 đến QT03), Khoa Kỹ thuật xây dựng (XD01 đến XD03): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 14h00 - 15h30 - Chuyên đề 1 + 15h40 - 17h10 - Chuyên đề 2
THỨ 4 (5/9)	- Sinh viên Khoa Vận tải – Kinh tế (KT01 đến KT07): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn. + 8h00 - 9h30 - Chuyên đề 1 + 9h40 - 11h10 - Chuyên đề 2	- Sinh viên Khoa Cơ khí (CK01 đến CK07): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 14h00 - 15h30 - Chuyên đề 1 + 15h40 - 17h10 - Chuyên đề 2
THỨ 5 (6/9)	- Sinh viên Khoa Công trình (CT01 đến CT07) Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 8h00 - 9h30 - Chuyên đề 4 + 9h40 - 11h10 - Chuyên đề 3	- Sinh viên Khoa Điện - Điện tử (DT 01 đến DT05) và Sinh viên Khoa Công trình (CT08): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 14h00 - 15h30 - Chuyên đề 4 + 15h40 - 17h10 - Chuyên đề 3
THỨ 6 (7/9)	- Sinh viên Khoa Công nghệ thông tin (TT01- TT03), Khoa Khoa học cơ bản (TU01), Khoa Môi trường và ATGT (MT01), Khoa Quản lý xây dựng (QL01 đến QL02): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn. + 8h00 - 9h30 - Chuyên đề 4 + 9h40 - 11h10 - Chuyên đề 3	- Sinh viên Khoa Đào tạo quốc tế (QT01 đến QT03), Khoa Kỹ thuật xây dựng (XD01 đến XD03): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 14h00 - 15h30 - Chuyên đề 4 + 15h40 - 17h10 - Chuyên đề 3
THỨ 7 (8/9)	- Sinh viên Khoa Vận tải – Kinh tế (KT01 đến KT07): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn. + 8h00 - 9h30 - Chuyên đề 3 + 9h40 - 11h10 - Chuyên đề 4	- Sinh viên Khoa Cơ khí (CK01 đến CK07): Nghe báo cáo chuyên đề tại Hội trường lớn: + 14h00 - 15h30 - Chuyên đề 3 + 15h40 - 17h10 - Chuyên đề 4

Ghi chú:

- Chuyên đề 1: Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội.
- Chuyên đề 2: Giới thiệu về Trường Đại học GTVT và công tác sinh viên.
- Chuyên đề 3: Quy chế đào tạo theo tín chỉ và hướng dẫn cách sử dụng phần mềm đăng ký học, tra cứu điểm, học phí, v.v.
- Chuyên đề 4: Công tác Đoàn thanh niên và Hội sinh viên trong Nhà trường.

